
28.04.2026
Data wydarzenia: 28.04.2026 
Call for papers, numer kwartalnika Konteksty Kultury pt. Chopin. Konkurs
– kontekst – koncept

Typ wydarzenia: Call for papers 

Redakcja kwartalnika naukowego Konteksty Kultury, wydawanego przez Wydział
Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, zaprasza do przesyłania tekstów do
numeru monograficznego pt. Chopin. Konkurs – kontekst – koncept

W rytmie obchodów rocznicowych, eksponujących daty współbrzmiące z 1810 lub
1849  rokiem,  w  takt  pięcioletnich  olimpiad  między  kolejnymi  Konkursami
Chopinowskimi,  w  polskich  badaniach  rozwinęła  się  całkiem  poważna
interdyscyplinarna  płaszczyzna,  której  centrum stanowi  Fryderyk  Chopin  –  jego
kompozycje,  biografia, rezonans muzyczny, kulturowy, teksty literackie w kręgu
których się kształtował i które powstały w odwołaniu do jednej z najważniejszych
postaci polskiej kultury, dzieła filmowe, teatralne, programy telewizyjne... Formy
obecności  Chopina w kulturze  polskiej  są  niezliczone i  bywały nieraz  obiektem
refleksji w polskich czasopismach. W 2010 roku ukazał się inspirowany jubileuszem
urodzin 109 nr „Zeszytów Literackich”, zaś w 2021 roku numer 41 „Poznańskich
Studiów  Polonistycznych.  Serii  Literackiej”  zatytułowany Chopin.  Dźwięk  przed
słowem;  systematycznie  nakładem  Narodowego  Instytutu  Fryderyka  Chopina
publikowane są „Studia Chopinowskie” i odpowiadający im anglojęzyczny periodyk
„The Chopin Review”. Skrzyżowanie tych modeli refleksji o Chopinie – literackiego,
literaturoznawczego  i  muzykologicznego  –  wyznacza  szczególny  węzeł
interdyscyplinarny,  który  wzbogacić  można  o  niemal  nieskończone  konteksty
kultury. Wszystko to pozwala lepiej wyjaśnić nieprzemijający w kulturze fenomen,
jakim  jest  Chopin.  Zachęcamy  do  nadsyłania  artykułów uzupełniających  wątki
niepodjęte w dotychczasowych badaniach oraz reinterpretujących z pozoru dobrze
już rozpoznane zjawiska. 

 

Propozycje artykułów można przesyłać na adres: dorota.siwor@uj.edu.pl
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Do pobrania: 

• Konteksty_Kultury_Chopin._Konkurs__kontekst__koncept_CFP_do_Biuletynu.docx

Linki: 

• https://ejournals.eu/czasopismo/konteksty-kultury/aktualnosci

Słowa kluczowe: literatura, Chopin, literatura i muzyka, Chopin literatura, call for
papers 
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